[image: emblem]

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ И НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКИ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

___ декабря 2017 года 	                                                                              №___ -НПА

Об утверждении Порядка направления финансовым органам (администрациям) муниципальных образований Новосибирской области уведомлений о предоставлении из областного бюджета Новосибирской области субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение

В соответствии с пунктом 2.1 статьи 219 Бюджетного кодекса Российской Федерации
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Утвердить прилагаемый Порядок направления финансовым органам (администрациям) муниципальных образований Новосибирской области уведомлений о предоставлении из областного бюджета Новосибирской области субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение (далее – Порядок).
2. Государственному казенному учреждению Новосибирской области «Региональный информационный центр» осуществлять техническое                                            и программное сопровождение исполнения положений Порядка, предусматривающих использование автоматизированной системы «Удаленное рабочее место».
3. Управлению межбюджетного регулирования довести настоящий приказ                                 до сведения главных распорядителей средств областного бюджета, управлений финансов и налоговой политики районов Новосибирской области, государственного казенного учреждения Новосибирской области «Региональный информационный центр», финансовых органов (администраций) муниципальных районов и городских округов Новосибирской области.
4. Контроль за исполнением Порядка и настоящего приказа возложить                      на заместителей министра согласно закрепленным за ними полномочиям.
5. Установить, что Порядок применяется при исполнении областного бюджета Новосибирской области, начиная с бюджета на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов.

Временно исполняющий обязанности
заместителя Председателя Правительства
Новосибирской области – министра						В.Ю. Голубенко

10

Заместитель министра 								   К.Р. Дуплякин

Заместитель министра                                                                              В.А. Карунина

Заместитель министра                                                                           А.В. Москвичев

Начальник управления
межбюджетного регулирования                                                               Н.В. Якушева

Начальник управления
бюджетного планирования                                                                И.А. Колотовкина

Начальник управления бюджетной
политики в отраслях социальной сферы                                                  Л.А. Сологуб

Начальник управления бюджетной
политики в отраслях экономики                                                               С.С. Терлеева

Начальник управления бюджетной политики
в сфере государственного управления                                                    Л.К. Арефьева

Начальник правового управления 	                                                    И.А. Мезенцева

Заместитель начальника правового управления –
начальник юридического отдела				                            С.П. Блинов

Д.С. Андрейцев
206

Е.В. Быкова
259

    УТВЕРЖДЕН
приказом МФ и НП НСО
от __________ № ____-НПА

ПОРЯДОК
направления финансовым органам (администрациям) муниципальных образований Новосибирской области уведомлений о предоставлении                              из областного бюджета Новосибирской области субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение

1. Настоящий Порядок определяет правила формирования и направления министерством финансов и налоговой политики Новосибирской области                           (далее – министерство финансов) уведомлений о предоставлении из областного бюджета Новосибирской области субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение (далее соответственно – Уведомления, межбюджетные трансферты) финансовым органам (администрациям) муниципальных районов и городских округов, городских и сельских поселений Новосибирской области, бюджетам которых предоставляются межбюджетные трансферты (далее совместно – местные финансовые органы).
2. Уведомления формируются министерством финансов в виде электронных документов в автоматизированной системе «Бюджет» государственной информационной системы «Автоматизированная система управления бюджетными процессами Новосибирской области» (далее – АС «Бюджет)                              с использованием квалифицированной электронной подписи по форме, установленной Министерством финансов Российской Федерации.
Для каждого межбюджетного трансферта формируется отдельное Уведомление.
3. Уведомления подлежат доведению до местных финансовых органов                           в следующие сроки:
после принятия закона Новосибирской области об областном бюджете                               Новосибирской области (далее – областной бюджет) на очередной финансовый год и плановый период – до начала очередного финансового года;
в случае изменения распределения межбюджетных трансфертов, предоставляемых в текущем финансовом году – не позднее 14 рабочих дней со дня внесения соответствующих изменений в сводную бюджетную роспись областного бюджета.
4. В целях обеспечения доведения Уведомлений до местных финансовых органов (за исключением финансовых органов городских округов Новосибирской области) министерство финансов направляет сформированные Уведомления управлениям финансов и налоговой политики соответствующих районов Новосибирской области (далее – управления финансов) в АС «Бюджет»                                  с использованием автоматизированной системы «Удаленное рабочее место»                 (далее – АС «УРМ») в следующие сроки:
после принятия закона Новосибирской области об областном бюджете                               на очередной финансовый год и плановый период – не позднее 1 рабочего дня до начала очередного финансового года;
[bookmark: _GoBack]после изменения распределения межбюджетных трансфертов, предоставляемых в текущем финансовом году – не позднее 12 рабочих дней со дня внесения соответствующих изменений в сводную бюджетную роспись областного бюджета.
5. Управления финансов по получению Уведомлений доводят их до местных финансовых органов посредством направления соответствующих электронных документов, полученных с использованием АС «УРМ», в информационные системы, обеспечивающие осуществление бюджетного процесса в муниципальных образованиях Новосибирской области, бюджетам которых предоставляются межбюджетные трансферты, с соблюдением сроков, установленных пунктом 3 настоящего Порядка.
6. Уведомления до финансовых органов городских округов Новосибирской области доводятся министерством финансов в АС «Бюджет» с использованием                    АС «УРМ», с соблюдением сроков, установленных пунктом 3 настоящего Порядка.
7. В случае отсутствия технической возможности использования                                          соответствующих информационных систем Уведомления по согласованию могут направляться министерством финансов, управлениями финансов в соответствии                  с настоящим Порядком на официальный адрес электронной почты местного финансового органа.
8. В течение рабочего дня направления Уведомления управлению финансов (доведения Уведомления до финансового органа города Новосибирска) его копия направляется министерством финансов в форме электронного документа                                  в АС «Бюджет» главному распорядителю средств областного бюджета, которому предусмотрены лимиты бюджетных обязательств на предоставление соответствующего межбюджетного трансферта.
9. Электронные документы, оформляемые в связи с исполнением настоящего Порядка, проходят автоматизированные контроли в соответствии с утвержденным министерством финансов Реестром контролей, применяемых в АС «Бюджет»                                         и АС «УРМ».

image1.wmf